
E
I.MUN¡CIPALIOAO OE LOTA

ALCALOIA

LOTA, 20 de abr¡l de 2023.-

DECRETO No 1659 (C).-

Vistos:

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de funcionario de esta Corporac¡ón:

LETI C I A G U EVARA B USTAMANTE
HELEN HIDALGO TORRES
JUAIV CAR¿OS ESP/NOZA GONZALEZ
JOHN SEMPER ÍOLOZA

OE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
OE FECHA

20.M.2023
20_u 2023
20.u 2023
20.u 2023

b) Título lV de la Ley No 18.883, Estatuto Admin¡strat¡vo
para func¡onarios Mun¡cipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡m¡entos
Adm¡n¡strativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistrac¡ón del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 2310512013, de
Contraloria General de la Repúbl¡ca que f¡ja reg¡stro eleclrónico de Decretos, relat¡vo a materias de Personal
que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contralor¡a
General de la República, que flja normas sobre tram¡tación en l¡nea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que ¡nd¡ca

D Resolución N'6 del 29.03.2019 de Contralor¡a
General de la República, que fi.¡a normas sobre exenc¡ón de trám¡te de Toma de Razón, de las materias de
Personal que se ind¡can;

g) D.F.L. N" 1/2006, de M¡nisterio de lnter¡or, publ¡cado
en D.O. del 26.07.2006 que fila texto refundido de la Ley No 18695.-

DECRETO:

1.. Autoriza Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario, a los Funcionarios (a)

GRAOO HORAS

17' EMR
15'EMR
130 EMR
16'EMR

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTLINIDAD ARCHIVESE.-

GU os SALAZAR
SEC PERSONAL

N DEL SR. ALCALOE

LETICIA G U EVARA B US TAMANTE
HELEN HIDALGO TORRES
JUAN CARLOS ESP/NOZA GONZALEZ
JOHN SEMPER |OLOZA

PERIOOO
DESOE HASfA

20.u.2023 20.U.2023
20.u.2023 20 04.2023
21.042023 21.04.2023
21.U.2023 21.U.2023

21.O4.2023
21.U.2023
24_O4_2023
24.04.2023

JEEP/anp -
A$nbuoóñ

03
03
02
04

J

SECRT'TARIO

MUNICIPAL
'

(

A BALLE
A MUNIC

Of§ine T?hsp.tottdá

Y) en uso de lo dispuesto en el Art. 12á y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de Ia Ley Na 18.695, Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades.

NOMBRE HORARTO
DESOE HASIA
l4:30 17:30
08:30 11r30
14:30 16:30
12:30 16:30

REINCORPORACION


